PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 575/2023

Assunto: Providências junto à Secretaria de Educação visando à realização de estudos para possível

contratação de empresa de serviço de entrega ou serviço similar para atuar na entrega de

documentos entre as Secretarias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências, junto à Secretaria de Educação, visando à realização de

estudos para possível contratação de empresa de serviço de entrega ou serviço similar

para atuar na entrega de documentos entre as Secretarias.

Considerando a sugestão que nos foi apresentada por uma servidora

municipal, solicitamos a realização destes estudos para verificar a possibilidade de

contratação de empresa que realize serviço de entrega de documentos por meio de

motocicletas.

Dessa maneira, acredita-se que haverá redução significativa da utilização

da frota veicular da Prefeitura e consequente redução dos custos de manutenção e

combustível dos mesmos, que hoje vem sendo deslocada para tal finalidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de março de 2023.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P